1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                   XÃ CẨM LƢƠNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TTr-UBND Cẩm Lương, ngày       tháng       năm 2023

TỜ TRÌNH

 Về việc đề nghị Thẩm định báo cáo Kinh tế - Kỹ thuật Công trình: Sửa chữa,

cải tạo đài tƣởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Lƣơng, huyện Cẩm Thủy.

    Kính gửi: UBND huyện Cẩm Thủy

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP, ngày 03/03/2021 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP, ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP, ngày 26/01/2021 của Chính phủ về

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ xây dựng Quy

định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và thiết

kế, dự toán xây dựng công trình;

  Căn cứ Thông tư 21/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 của Bộ xây dựng về hướng

dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

UBND xã Cẩm Lương, kính trình UBND huyện Cẩm Thủy thẩm định, phê

duyệt Báo cáo Kinh tế- Kỹ thuật công trình: Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm liệt sỹ

xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy.

I. THÔNG TIN CHUNG CÔNG TRÌNH

1. Tên công trình: Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm liệt sỹ xã Cẩm Lương,

huyện Cẩm Thủy.

2. Loại, cấp, quy mô công trình:

     - Loại công trình: Công trình dân dụng.

     - Quy mô công trình:

2.1. Cải tạo nhà bia hiện trạng:

* Nội dung cải tạo:

- Phần tường, cột, dầm, sàn: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp

lót, 2 lớp phủ;

- Nền nhà bia: Tháo dỡ nền gạch lát nền Ceramic cũ đã hư hỏng; đổ bê tông

nền mác 150 dày 10cm; lát lại nền bằng lớp gạch Ceramic mới 600x600;

- Vệ sinh bậc cấp, lát nền bằng gạch Ceramic;

- Bia đá: Vệ sinh bia đá, gia cố nền bia đá;

2.2. Cải tạo kỳ đài:

* Nội dung cải tạo:

 2

- Phá dỡ toàn bộ lớp trát kỳ đài cũ, trát lại và sơn hoàn thiện 2 lớp lót, 1 lớp phủ;

2.3. Cải tạo tƣờng rào, cổng:

a. Cổng chính, tƣờng rào:

* Nội dung cải tạo:

- Phần tường, cột: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp lót, 2 lớp phủ;

- Phần cổng sắt: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp lót, 2 lớp phủ;

- Thay thế 1 số con tiện hư hỏng: Dự kiến 10 cái;

- Dán ngói vào vị trí bong tróc: Dự kiến khoảng 1m2;

b. Tƣờng lối lên kỳ đài:

* Nội dung cải tạo:

- Phần tường, cột: Cạo bỏ lớp sơn cũ, vệ sinh và sơn hoàn thiện 1 lớp lót, 2 lớp phủ;

2.4. Sân bê tông khuôn viên:

*Cấu tạo sân bê tông khuôn viên, diện tích 214.8m2:

- Lớp nền hiện trạng;

- Lớp cát đệm tạo phẳng dày 10cm;

- Lớp nilon tái sinh;

- Lớp bê tông nền mác 150 dày 15cm;

 3. Tên chủ đầu tƣ và các thông tin để liên lạc:

          - Tên chủ đầu tư: UBND xã Cẩm Lương;

          - Địa chỉ: xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

         4. Địa điểm xây dựng: xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy, tỉnh Thanh Hóa.

         5. Nguồn vốn đầu tƣ: Ngân sách hỗ trợ từ quỹ đền ơn đáp nghĩa của huyện,

ngân sách xã và các nguồn vốn huy động hợp pháp khác.

      6. Tổng mức đầu tƣ : 195.521.000 (Một trăm chín mươi lăm triệu, năm trăm

hai mươi mốt nghìn đồng./.).

      7. Tiêu chuẩn, quy chuẩn áp dụng:

- TCVN 4319:2012 - Nhà và công trình công cộng - Nguyên tắc cơ bản TK

- TCVN 9362:2012 - Thiết kế nền nhà và công trình.

- TCVN 5574:2012 - Thiết kế kết cấu bê tông cốt thép.

- TCVN 5575:2012 - Kết cấu thép - Tiêu chuẩn thiết kế.

- TCVN 9206:2012 - Đặt thiết bị điện trong nhà ở và công trình công cộng -

Tiêu chuẩn thiết kế;

- TCVN 9398:2012 - Công tác trắc địa trong công trình XD - Yêu cầu chung;

- TCVN 9379:2012 - Kết cấu XD và nền - Nguyên tắc cơ bản về tính toán.

- QCVN 03/2021/BXD - Nguyên tắc phân loại, phân cấp công trình xây dựng

dân dụng, công nghiệp và hạ tầng kỹ thuật đô thị.

- TCVN 7957:2008 - Tiêu chuẩn Thiết kế thoát nước - Mạng lưới bên ngoài và

công trình.

- TCVN 9385:2012 Chống sét cho công trình xây dựng - Hướng dẫn thiết kế,

kiểm tra và bảo trì hệ thống.

- TCXDVN 2737-1995 - Tải trọng và tác động - Tiêu chuẩn TK.

- Chiếu sáng điện nhân tạo cho công trình dân dụng: 20 TCN-16-1986.

 3

- Thiết kế và tính toán móng nông các CTDD và CN - Vũ Công Ngữ.

- Phần mềm tính toán kết cấu Etab.

- TCVN 2622:1995: Phòng cháy chữa cháy trong và ngoài công trình.

- Các tiêu chuẩn, quy phạm và tài liệu chuyên ngành khác có liên quan.

UBND xã Cẩm Lương kính trình UBND huyện Cẩm Thủy thẩm định Báo

cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa, cải tạo đài tưởng niệm liệt sỹ

xã Cẩm Lương, huyện Cẩm Thủy./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng KT&HT;

CHỦ TỊCH

Bùi Quốc Bảo

		chutich.camluong@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-28T17:29:15+0700

		camluong.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2023-06-29T14:57:44+0700

		2023-06-29T14:58:00+0700

		2023-06-29T14:58:16+0700